Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 23 de abril de 2024.

Oficio nº 0187/2024/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: comunica indicações.

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. as indicações apresentadas na reunião plenária do dia

22/04/2024 solicitando providências e sugerindo medidas de interesse público:

AUTORIA: PAULO AUGUSTO MALTA MOREIRA

Ind. 0090/2024 – Efetuar reparos na rede de esgoto do passeio em frente ao

Supermercado Poupy, no bairro Santo Antônio.

Pedestres têm enfrentado transtornos ao passar pelo local, em razão do intenso

mal cheiro causado por danificação na rede de esgoto que passa próximo ao

supermercado.

AUTORIA: ANA MARIA FERREIRA PROENÇA E JOSÉ GONÇALVES

OSÓRIO FILHO

Ind. 0098/2024 - Solicita avaliar a possibilidade de levar água encanada até a

residência localizada na rua Paulo Moreira Brandão, nº 725, no bairro Nova

Copacabana.

Mesmo sem ter água encanada, no local funciona uma escolinha de capoeira,

sendo necessário urgência no atendimento da solicitação em razão dos

transtornos que o problema ocasiona para todos.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente